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Vánoční strom v centru obce ve dne, rozsvícený a zasněžený 

vychází v prosinci 2024 

výtisk zdarma 

Mostek z výšky zahalený do sněhu a mlhy (foto: Filip Forman) 
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     V neděli 1. prosince 2024 byla zároveň 

i první adventní neděle, a tak jsme již tra-

dičně rozsvítili náš společný vánoční 

strom v centru obce. Zahájili jsme tak čas 

adventu, který nám přinese i dětmi tolik 

vytoužené Vánoce.  

     Vánoce - ten kouzelný čas plný vůně 

cukroví, světel svíček a radosti z dárků… 

Jim ale předchází advent, mnohdy plný 

shonu kolem vánočních příprav… Tento 

čas by měl být ale i jako jemné poklepání 

na rameno: „Hej, máš ještě čas přemýšlet, 

co pro Tebe tenhle uplynulý rok zname-

nal!“  

     V poslední době se zdá, že žijeme v době, kdy je nespokojenost 

tak trochu na denním pořádku. Máme střechu nad hlavou, ale chce-

me větší a dokonalejší dům nebo byt, zatímco jiní nemají kde složit 

hlavu. Máme jídlo na talíři, ale stěžujeme si, že nemá dobrou chuť, 

zatímco jiní nemají co dát do úst. Máme okolo sebe spoustu lidí a 

stále na nich hledáme nějaké chyby, zatímco jiní nemají třeba vůbec 

nikoho.   

     Naše oči jsou mnohdy upřené na ty, kteří mají podle nás více – 

mají hezčí dům, lepší auto, dražší dovolenou…. A zapomínáme si 

vážit toho, co máme my.  

     Zkusme se na chvíli zastavit, zavřít oči a představit si, jak by 

vypadal náš život bez věcí, které považujeme za samozřejmé. Co 

kdybychom neměli kde bydlet? Co kdybychom neměli co jíst, co si 

obléknout? Co kdybychom neměli vůbec nikoho, s kým bychom 

mohli sdílet svůj život? 

     Až příště budeme zase nespokojení s tím, co máme nebo spíše 

zrovna nemáme, zastavme se a položme si jednoduchou otázku: 

„Opravdu nám něco chybí nebo jen zapomínáme být vděční?“  

Být spokojený neznamená neplnit si své sny nebo neusilovat o zlep-

šení. Být spokojenější, znamená především uvědomit si hodnotu 

toho, co už máme a vážit si toho. 

     A co je tedy smysl Vánoc? Je to víc než jen velký voňavý stro-

meček, hromady dárků a plný žaludek. Vánoce by nám měly připo-

menout, že opravdové dary nejsou ty hmotné a drahé, ale ty, které 

přichází ze srdce.  

     Vždyť třeba smyslem daru v podobě obyčejných ponožek jsou 

spíše ty chvíle, kdy si právě v těch darovaných ponožkách s někým 

sednete naproti sobě, podíváte se mu do očí a řeknete mu: „Díky, že 

jsi!“ 

     Možná opět letos přemýšlíte, zda budete mít skvěle uklizeno, 

zda máte dostatek druhů cukroví, dost dárků nebo jídla… Zkusme 

se tentokrát zamyslet nad tím, co jsme si z letošního roku odnesli. 

Možná to bylo poznání, že ne vždy musí být vše perfektní. A mož-

ná jsme si uvědomili, že život není o honbě za dokonalostí, ale o 

radosti z těch obyčejných, malých okamžiků, kdy jste prostě jen 

tady a teď!  

     Vánoce nejsou o tom, kdo má hezčí ozdoby nebo dražší dárky, 

ale o tom, že jste spolu – s rodinou, přáteli nebo i se svými vzpo-

mínkami. 

     Tak si dejme letos předsevzetí, že tyhle Vánoce budou jiné. Ne 

lepší, ne dražší, ale skutečnější. Plné lásky, radosti a vděčnosti za 

vše, co právě teď máme… 

     Přeji Vám všem, abyste prožili klidný adventní čas. A o Váno-

cích pod stromečkem ať najdete v každém dárečku i trochu lásky.  

     Do nového roku 2025 Vám přeji hlavně: 

   to, co člověk nejvíce potřebuje – zdraví;  

i to, co člověk stále hledá – štěstí; 

a také to, bez čeho nelze žít – lásku. 

     Nikdy neztrácejme naději, mějme v srdcích a duších pokoru, 

važme si svých bližních a přátel a hýčkejme si lásku, protože s lás-

kou má svět naději.                                                          
       Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Ať jsou letošní Vánoce skutečnější - plné lásky, radosti a vděčnosti…. 

     Děti z mateřské školky si opět pro nás připravily nádherné vy-

stoupení pod vedením učitelů Radky Honců, Marka Čajky a Anny 

Dvořákové a asistentky Andrey Čedíkové. 

     Žákyně a žáci ze 4. až 7. třídy zase secvičili vystoupení s p. uči-

telkou Lucií Rezkovou, která je doprovodila na klávesy. Na  ně 

zahrála i Karolína Štěrbová. Na kytaru zahrál Radek Rezek. Zazpí-

vali nám krásné vánoční písně, které pohladily na srdíčku.  

    Na akci jsme si mohli zakoupit i krásné vánoční výrobky a do-

konce i cukroví, které vyrobily děti z naší základní školy.  

    Děkuji tímto dětem a pedagogům ze ZŠ a MŠ Mostek, kteří se 

podíleli na přípravě vystoupení, ale i na výrobě a prodeji krásných 

výrobků (Mgr. Hana Černá, Mgr. Dagmar Jandová, Mgr. Luděk 

Janda a Simona Špetlová).  

    Tentokrát se na této akci sešlo opravdu hodně lidí. Děkuji i Vám 

všem za účast a že jste přišli zahájit společně adventní čas. 

    Počasí nám přálo a bylo jako stvořené pro zahájení adventu.  

Mohli jsme se jako obvykle zahřát svařákem, grogem či teplou me-

dovinou jen za „dvacku“.  Zdarma pak byl k dispozici jako každý 

rok ovocný čaj, kuřecí řízečky a vánočka.  

     Děkuji andělovi Tomáši Janíčkovi za zpříjemnění předvánoční 

atmosféry a rozdávání perníčků dětem, které zdarma poskytly Po-

traviny Večerka - Le Xuan Tuan.   

     Děkuji Lence a Michalovi Čedíkovým, Dagmar Honců, Milanu 

Petrovi, Martinu Piwkovi, Milanu Drahošovi, Pavlíně a Dušanovi 

Duchkovým (FK Mostek) a zastupitelům Petru Bíbovi, Jaroslavu 

Chalupníkovi a Janu Vávrovi za pomoc při organizaci celé akce. 

Děkuji i Honzovi Honců za výrobu švédských svící, u kterých se 

bylo možné ohřát. Poděkování patří i Restauraci Za Mostem za 

přípravu ří-

zečků. 

     D ě k u j i 

také dětem z 

naší mateřské 

a základní 

školy za 

krásné ozdo-

bení stromeč-

ků, které najdete v centru obce. Ozdoby na stromečky si děti vyro-

bily samy a stromečky jsou moc krásné. 
       Dagmar Včeláková, starostka obce 
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Mostecké dýňování... 
     K podzimu buclaté oranžové dýně prostě patří. Někdo zvyk dla-

bání dýní v období svátku Halloween přijal, někomu se nelíbí. Ten, 

komu však vydlabané strašidelně svítící dýně rozhodně udělají ra-

dost, jsou děti. Navíc je to ideální příležitost, jak si užít čas s rodi-

nou na čerstvém vzduchu. 

     Ani letos nechyběla oslava Halloweenu v obci Mostek. Zaslou-

žilo se o to sdružení SRPŠ za přispění obce Mostek a dalších orga-

nizací, které společně připravily bohatý program.  

     Akce nazvaná Mostecké dýňování se uskutečnila 2. listopadu 

2024 na fotbalovém hřišti a těšila se veliké účasti. Listopadové od-

poledne nabídlo malým i velkým plno zábavy, které si nenechalo 

ujít přes devadesát dětí. Letošní rok bylo pro děti připraveno dlabá-

ní dýní, stezka odvahy, strašidelný foto koutek a ohnivá show. 

     Nechybělo ani opékání buřtů a u dětí oblíbené opékání mar-

shmallow. 

     Po setmění děti otestovaly svoji odvahu na strašidelné noční 

stezce plné duchů, strašidel, ježibab a nočních děsů! Trasa stezky 

byla osvětlena světélky a rozsvícenými dýněmi, které vypěstovaly a 

vyřezaly Monika a Viktorka Krebsovy. 

     Pro děti bylo připraveno 75 kusů dýní, které na akci věnovali 

Irena a Jiří Rouhovi. Za pomoci dospělých si děti vyřezávaly z dýní 

strašidelné obličeje, které si pak mohly odnést domů a využít jako 

halloweenskou dekoraci.    

     Celá akce byla zakončena ohni-

vou show Skupiny historického 

šermu Truvéři ze Dvora Králové 

nad Labem, která se uskutečnila 

díky sponzorskému daru Ivana 

Pače a Jakuba Polonského. 

     Poděkování patří Filipu Heresovi za zajištění občerstvení po 

celou dobu akce, Fotbalovému klubu Mostek za poskytnutí zázemí 

a obchodu Potraviny Večerka Le Xuan Tuan za zajištění odměn pro 

děti. 

          Velký dík patří především členům SRPŠ, kteří věnují svůj 

volný čas přípravě akcí – Marcele Bartošové, Dagmar Honců, Vik-

torce Krebsové, Monice Krebsové, Ireně Rouhové, Lucii Bartošové, 

Zdeňce Pěchočové, Daniele Janderové a Valerii Suchánkové za 

fotografování akcí.                                          
         za SRPŠ Irena Rouhová 
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…, že nám voda malinko změnila skupenství. Tak to má 

být a hlavně, aby bylo, vždyť zima již převzala vládu 

nad krajinou. Než k tomu však došlo, dojeli jsme se v 

půli října podívat do Hradce Králové na tradiční závod, 

Orlický pětitratlon. 19. října 2024 jsme pak, v tomto 

kalendářním roce naposledy, vytáhli pramici, kánoe i kajak, aby-

chom mohli symbolicky zamknout ten námi oblíbený kousek Labe. 

Byl nádherný den tereziánského babího léta, průzračná voda v řece 

plynula a spousta barevného listí s ní. Naše loučení s vodáckou se-

zónou sledovali také dva ledňáčci, blyštící se drahokamy nad hladi-

nou. Opravdu krásná poslední plavba! 

     25. října 2024 proběhlo po schůzce rozloučení s letním časem. 

Strávili jsme společně s rodiči příjemné chvíle u ohníčku, buřtíky 

chutnaly (ani kytara nezahálela). 

    8. listopadu 2024 se benjamínci  vydali na pomoc Rychlým ší-

pům. Poznali je blíže týden před tím na skautském promítání 

“Záhady hlavolamu”. Nyní byla družina Vydrýsků požádána, aby 

se zapojila do akce. Kluci a holky vyrazili tmou, vybaveni čelovka-

mi a několika drobnostmi, které byste nalezli v každé krabičce po-

slední záchrany . Jejich kroky vedly na místní hřbitov, ale cestou 

ještě museli hledat vzkazy a splnit několik úkolů, což zvládli velice 

dobře. Výprava byla úspěšná. (Ve Dvoře Králové n. L. se následují-

cí víkend konala velká večerní hra, “Stínadla”, určená starším 

skautským kategoriím. Jeden z našich roverů v ní rovněž obsadil 

důležitou roli.) 

     30. listopadu 2024 

jsme po dvou letech 

znovu uspořádali 

“Závody foukacích 

formulí”. Zúčastnit se 

mohl kdokoliv  ve 

věku 0 až 99 let.  

 

 

 

 

 

 

     Děkujeme paní 

ředitelce, Haně Čer-

né, že jsme opět 

směli využít prostor 

učebny pohybové 

výchovy Základní a 

Mateřské školy 

Mostek. Sešla se 

silná skupina zá-

vodníků z Mostku, 

Souvratě, Dolní 

Olešnice, Nové 

Paky, Dvora Králo-

vé,.. a v tělocvičně 

vládla výborná ná-

lada. Na tratích “Le Mostek” a “Le Souvrať” projížděly formule 

velkou rychlostí jednu zatáčku za druhou. Všichni závod dokončili 

ve zdraví a v pohodě, povzbuzováni svými příznivci a osobními 

trenéry. Následně jsme slavili s mistry  ve čtyřech věkových kate-

goriích. 

     6. prosince 2024 dostali Vydrýsci dopis od Mikuláše, který je 

mimo jiné rovněž patronem námořníků. Známý svou štědrostí, prý 

by rád podaroval i skautské benjamínky, ale pro balíček si děti musí 

dojít samy. KáPéZetky přišly vhod, nejprve tedy svíčky a zápalky. 

Se zažehnutými lucerničkami, stoupali Vydrýsci (jako trpaslíci 

z pohádky) sněhem k lesu. Věru, po bílém balíčku v bílém sněhu, v 

podvečerní tmě či šeru se špatně pátrá, ale podařilo se.    

    Návrat do klu-

bovny přinesl 

další překvapení, 

čekal tam Miku-

láš osobně. V 

poště od něj děti 

objevily šátky pro 

nováčky a zákony 

benjamínků pro 

každého z nich. 

Hurá, na slavnost-

ní šátkování už se 

kluci a holky 

dlouho těšili! 

       Pozor, ještě 

jedna důležitá 

informace, skauti 

s vodními vlčaty 

jsou na stopě Yet-

timu. Jde ovšem o 

velký, dlouhodo-

bý projekt. Zatím 

proběhl základní průzkum, přičemž kluci zvládli nalézt a shromáž-

dit zásoby. O dalším dění budeme veřejnost informovat. 

     Rádi bychom VÁS všechny pozvali na rozdávání Betlémského 

světla. Letos se rozjede vlaky po České republice v den zimního 

slunovratu, tedy 21. prosince 2024. Bude nám potěšením rozsvítit 

lucerničky, lampičky, svíčky, co si kdo přinese, v sobotu 

21.12.2024 od 17 do 18 hodin v centru obce Mostek u vánočního 

stromu. 

     Krásné sváteční chvíle a požehnaný nový rok 2025 za 2.OVS 

Triton Mostek přeje, KAČ Suchá.     

2. oddíl vodních skautů Triton Mostek hlásí…. 
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      Podzimní část sezóny 2024/2025 je dohrána. Výsledky 

posledních tří podzimních zápasů mužů: Jiskra Kuks - FK 

Mostek 3:2, FK Mostek - TJ Sokol Starý Rokytník 15:1, 

TJ Jiskra  Podhůří - FK Mostek 1:1. Po 13 odehraných 

zápasech jsou muži na 4. místě v tabulce s 25 body a skóre 

58:22. Nyní je zimní přestávka, chlapi se můžou těšit na 

silvestrovský fotbálek a cca od poloviny ledna začnou opět s fotbalovými 

tréninky. A jak zhodnotil podzim družstvo mužů jejich trenér Marek Čaj-

ka? „S takřka identickým týmem jsme vstoupili do nové sezóny, avšak hned 

v prvních utkáních jsme se trápili s velkou absencí klíčových hráčů, což 

mělo za následek ztrátu bodů už v úvodu sezóny. Poté ale následovalo pět 

výher, většinou s vysokým rozdílem ve skóre. Na těchto výhrách už měla 

zásluhu i nová podzimní posila Zdenda Hampl, který u nás zatím na půl 

roku hostoval. Bohužel se ale opakovala situace z minulého podzimu, kdy 

jsme prohráli tři venkovní utkání v řadě. Naopak skvělým úspěchem je fakt, 

že jsme na domácím hřišti už rok a půl v 9. lize neprohráli! Momentálně se 

nacházíme na 4. místě, ale určitě budeme chtít do konce sezóny skončit výš, 

čemuž snad pomůže i zimní příprava, která nás od ledna čeká.“ 

 

 

 

         

   

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

    

Od fotbalu si chvíli dala pauzu i mládežnická družstva a její trenéři. A jaké 

byly výsledky naší mládeže po podzimu?  

Starší žáci:  49 bodů, skóre 71 : 41 a 5. místo. 

Mladší žáci: 63 bodů, skóre 95 : 30 a krásné 1. místo, o které se na body 

dělí s týmem FK Dolní Kalná. 

Starší přípravka: 33 bodů, skóre 144:88, 10x výhra, 3x remíza, 4x prohra 

a 5. místo. 

Mladší přípravka: 35 bodů, skóre 147:83, 11x výhra, 2x remíza, 2x pro-

hra a 2. místo, zde je vidět obrovské zlepšení celého družstva. 

    Na konci sezóny si udělala všechna družstva „zakončení sezóny“ ať už u 

ohýnku s opékáním buřtů nebo v kabinách, kde každý hráč přinesl nějakou 

dobrotu. 

     V sobotu 23. 11. 2024 se zúčastnilo družstvo mladší přípravky v Úpici 

turnaje „Fotbal pro život 2024“. Za účasti silných týmů krajské soutěže 

skončilo naše družstvo na 8. místě.  

     Přes zimní období přihlásili trenéři mladší a starší přípravky družstva 

dětí do „Zimní ligy“. Tato akce je pořádána ve spolupráci komise mládeže 

OFS Trutnov a Tatranu Hostinné. Turnaje budou probíhat dle rozlosování 

od prosince 2024 do začátku dubna 2025 na UMT v Hostinném. Za starší 

přípravky je přihlášeno 14 týmů a za mladší přípravky 10 týmů dětí 

z okresů Trutnov, Jičín, Semily a Náchod. 

     Plánovaná první kola turnajů „Zimní ligy“ našich družstev, která se 

měla konat 7. 12. a 8. 12., se nakonec z důvodu nepříznivého počasí odloži-

la. Nyní budou mít děti zimní přestávku a do trénování se pustí v druhé 

půlce ledna. Děkuji všem trenérům mládeže za jejich práci s dětmi a rodi-

čům za podporu dětí ve fotbalu. 

     V listopadu se zúčastnili Jakub Jandera a Lucie Zemlerová  kurzu trené-

rů licence "C", které se konalo v Trutnově a za hojné účasti členů FK Mos-

tek proběhla brigáda na zazimování hřiště a kabin. Hráči se pustili také do 

úpravy kabiny mužů. Koncem roku podává také klub u naší obce vyúčtová-

ní dotace za příslušný rok a žádost o dotaci na rok následující. Chtěli by-

chom touto cestou velice poděkovat obci Mostek za skvělou spolupráci a 

především za finanční podporu celého našeho klubu, a to jak v oblasti spor-

tovní, tak i v oblasti provozu a údržby zázemí pro hráče. Od 20. prosince 

přijímá žádosti o dotaci Můj klub 2025 Národní sportovní agentura, která 

náš klub také finančně podporuje a určitě se tohoto projektu náš klub zú-

častní a o dotaci požádá. 

     Chtěli bychom také poděkovat firmě AM Gnol s.r.o. panu Miroslavu 

Gnolovi za celoroční zapůjčení dodávky (babybusu) k dopravě dětí na ven-

kovní zápasy a firmě  PointNet.cz s.r.o. panu Martinu Soukupovi za bez-

platný internet na hřišti po celý rok. V sobotu 25. 1. 2025 se uskuteční 

Valná hromada FK Mostek a 28. 2. 2025 chystáme již 2. fotbalový ples v 

restauraci Za Mostem. 

     Na závěr mi dovolte popřát všem hráčům, trenérům, členům klubu, 

našim sponzorům, příznivcům FK Mostek a také rodičům naší mládeže 

klidné a pohodové vánoční svátky a mnoho zdraví a spokojenosti do nové-

ho roku 2025.                                                za FK Mostek Čedíková Lenka 

Zimní přestávka fotbalistů, přípravky se zapojily do „Zimní ligy“... 

Více informací můžete sledovat na facebooku a instagramu FK Mostek 

Turnaj mladší přípravky v Úpici „Fotbal pro život 2024“  
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Bude zahájena revize katastru nemovitostí v katastrálním území Mostek  

     Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, katastrál-

ní pracoviště Trutnov, oznamuje, že v katastrálním   

území Mostek obce Mostek bude zahájena revize 

katastru nemovitostí, která potrvá od 15. 1. 2025 do 

přibližně  30. 6. 2026. 

    Během revize bude revidován soulad údajů katastru 

se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných 
oprávněných není při revizi katastru nezbytná. V přípa-

dě nesouladu budou vlastníci zváni k jeho projednání.  

     Vlastníci mají zejména povinnost zúčastnit se na 
výzvu KÚ jednání, ohlásit KÚ změny údajů týkající se 

jejich nemovitostí do 30 dnů a na vyzvání předložit 

příslušné listiny pro zápis do katastru. 

     Revizi katastru provádí katastrální úřad s cílem 

zajištění co největšího souladu údajů katastru nemo-

vitostí se skutečným stavem v terénu. Obsah katastru 

je revidován za součinnosti obcí, popřípadě též orgánů 

veřejné moci (zejména stavebních úřadů, orgánů ochra-

ny zemědělského půdního fondu, orgánů státní správy 
lesů) a za účasti přizvaných vlastníků. Je pravdou, že 

neúčast vlastníka není na překážku provedení revize, 

nicméně je obecně v zájmu vlastníka se v případě při-
zvání revize účastnit. Jen vlastník zná historii a může 

tak přispět k lepšímu vysvětlení a k rychlejšímu vyřeše-

ní zjištěných nesouladů. A co je přidanou hodnotou 
účasti vlastníka? Sám může předejít celé řadě kom-

plikací souvisejících s tím, že nedodržel daňové, 
stavební, katastrální a další předpisy.  

    Vlastník nemovitostí se tak může ptát: „Co je 

předmětem revize?“ Předmětem revize katastru 
jsou zejména zápisy staveb, druhů pozemků, způso-

bů využití pozemků, typů staveb a způsobů využití 

staveb. Reviduje se i průběh hranic pozemků a 
oprávněnost evidence sousedících parcel stejného 

vlastníka.  

    U staveb, které jsou předmětem evidence katastru 
nemovitostí, ale dosud nejsou evidovány, je nutno 

vyžadovat listiny potřebné k zápisu. Je třeba položit 

si otázky: „Měl být zápis stavby do katastru již 

ohlášen?“, „Je stavba dokončena?“, „Povolil 

stavební úřad užívání stavby?“ Obdobně u přísta-

veb, kdy se z důvodu přístavby mění výměry mezi 
zastavěnou plochou a sousedními pozemky.  A co 

v případě, že stavba, která je v katastru evidová-

na, byla ve skutečnosti odstraněna? V takovém 
případě bude nesoulad řešen bez přítomnosti vlast-

níka. Vlastník bude pouze informován o provede-

ném výmazu stavby, případně i o změně parcelního 
čísla odstraněním stavby dotčeného pozemku. Ve 

většině případů tak dojde ke změně druhu pozemku 

ze zastavěná plocha a nádvoří na druh pozemku 
ostatní plocha.   

     Důležitou částí revize je řešení nesouladů 

v druzích pozemků a způsobu využití pozemků. Je 
možné se s vlastníkem dohodnout, že část pozemku 

za stavbou nebude geometrickým plánem oddělová-

na jako zahrada, ale že celý pozemek bude po revizi 
v katastru evidován jako zastavěná plocha a nádvoří 

nebo v případě, kdy předmětem odnětí ze zeměděl-

ského půdního fondu u stavby rodinného domu a 
stavby pro rodinnou rekreaci byla plocha potřebná 

pro stavbu a související zpevněné plochy, kde poze-

mek přilehlý ke stavbě měl napříště sloužit jako 
zahrada, bude celý pozemek mimo stavbu po revizi 

v katastru evidován jako zahrada. V extravilánu je 

cílem vyřešit často velké a trvalé změny. V řadě 
případů tak může dojít ke změně druhu pozemku ze 

zemědělského na nezemědělský a naopak. 

V katastru může být evidován pozemek s druhem 
pozemku orná půda a ve skutečnosti je na uvedeném 

pozemku parkoviště. Je evidována orná půda a ve 

skutečnosti se v terénu jedná o druh pozemku trvalý 
travní porost nebo o druh pozemku zahrada. I zde 

projednání s vlastníkem hraje svou nezanedbatelnou 

úlohu.  

    Může dojít při revizi katastru nemovitostí ke 

sloučení pozemků? Pochopitelně ano. Součástí 
revize katastru nemovitostí je i sloučení parcel, 

které nesplňují definici pozemku podle § 2 katast-

rálního zákona. Jsou tak sloučeny parcely v rámci 
jednoho vlastnictví téhož druhu pozemku, kterým 

ve sloučení nebrání například zástavní právo.  

    Jak se vůbec taková revize provádí? Zástupci 

katastrálního úřadu nejprve porovnáním katastrální 

mapy s ortofotomapou a následnou pochůzkou v terénu 

zjišťují skutečný stav, který porovnávají se stavem 
evidovaným. Následně projednávají s dalšími orgány 

veřejné moci, tj. obcemi, stavebními úřady, orgány 

ochrany zemědělského půdního fondu, aj., možné způ-
soby odstranění zjištěných nesouladů, a to z důvodu 

minimálního zatěžování vlastníka při získávání potřeb-

ných listin. Poté se zástupci katastrálního úřadu snaží 
vlastníky s bydlištěm v místě konání revize osobně 

seznámit se zjištěnými nesoulady a projednat s nimi 

způsoby jejich odstranění. V případě, že se vlastníky 
zastihnout nepodaří, je zpravidla do jejich domovní 

schránky vložena pozvánka na projednání nesouladu 

s návrhem místa a času projednání. V případě potřeby 

je možné na uvedených kontaktech domluvit 

s pracovníky katastrálního úřadu jiný termín a místo 

projednání. Pokud vlastník není přítomen projednání, a 
ani si nedomluví jiný termín, nebo se jedná o vlastníka 

s pobytem mimo území s probíhající revizí, vyzve jej 

katastrální úřad k projednání písemnou pozvánkou 
zaslanou na adresu trvalého pobytu. A jak se zjištěné 

změny promítnou do katastru? Změny nevyžadující 

doložení listiny, jako jsou např. vybrané změny druhu 

pozemku či odstranění zápisu neexistující stavby, se do 

katastru zapíší z moci úřední, případně na základě po-

tvrzení orgánu veřejné moci. U změn vyžadujících 

doložení listiny, jako je například zápis nové stavby, 
vyzve katastrální úřad vlastníka k předložení těchto 

listin.  

    Můžete se ptát: „Jak se dozvím o revizi?“ Revizi 
údajů katastru nemovitostí oznamuje příslušný katast-

rální úřad nejpozději 2 měsíce před jejím zahájením 

obci, na jejímž území bude revize katastru prováděna. 
Informaci o zahájení revize zveřejňuje příslušná obec 

způsobem v místě obvyklým.  

    Pozor! V důsledku revize může dojít ke změně 

okolností rozhodných pro vyměření daně 

z nemovitostí. Takovou okolností je například údaj o 

druhu pozemku. Vlastník je pak povinen podle zákona 

o dani z nemovitostí podat úplné nebo dílčí daňové 

přiznání do 31.1 příslušného roku.  Pokud tak neučiní, 

vzniká mu povinnost zaplatit pokutu a případně také 
úrok z prodlení.  

    Věřím, že společnými silami se dílo podaří. Vlastník 

splní svou povinnost a katastr bude jako zdroj informa-
cí odpovídat skutečnosti.                     Olga Kramářová,  

ředitelka Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 

kraj, Katastrální pracoviště Trutnov 
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Kalendář obce Mostek 2025 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
1 1 2 3 4 5 5 1 2 9 1 2
2 6 7 8 9 10 11 12 6 3 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9
3 13 14 15 16 17 18 19 7 10 11 12 13 14 15 16 11 10 11 12 13 14 15 16
4 20 21 22 23 24 25 26 8 17 18 19 20 21 22 23 12 17 18 19 20 21 22 23
5 27 28 29 30 31 9 24 25 26 27 28 13 24 25 26 27 28 29 30

14 31

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
14 1 2 3 4 5 6 18 1 2 3 4 22 1
15 7 8 9 10 11 12 13 19 5 6 7 8 9 10 11 23 2 3 4 5 6 7 8
16 14 15 16 17 18 19 20 20 12 13 14 15 16 17 18 24 9 10 11 12 13 14 15
17 21 22 23 24 25 26 27 21 19 20 21 22 23 24 25 25 16 17 18 19 20 21 22
18 28 29 30 22 26 27 28 29 30 31 26 23 24 25 26 27 28 29

27 30

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
27 1 2 3 4 5 6 31 1 2 3 36 1 2 3 4 5 6 7
28 7 8 9 10 11 12 13 32 4 5 6 7 8 9 10 37 8 9 10 11 12 13 14
29 14 15 16 17 18 19 20 33 11 12 13 14 15 16 17 38 15 16 17 18 19 20 21
30 21 22 23 24 25 26 27 34 18 19 20 21 22 23 24 39 22 23 24 25 26 27 28
31 28 29 30 31 35 25 26 27 28 29 30 31 40 29 30

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne
40 1 2 3 4 5 44 1 2 49 1 2 3 4 5 6 7
41 6 7 8 9 10 11 12 45 3 4 5 6 7 8 9 50 8 9 10 11 12 13 14
42 13 14 15 16 17 18 19 46 10 11 12 13 14 15 16 51 15 16 17 18 19 20 21
43 20 21 22 23 24 25 26 47 17 18 19 20 21 22 23 52 22 23 24 25 26 27 28
44 27 28 29 30 31 48 24 25 26 27 28 29 30 1 29 30 31

organizace školního roku

plánovaná akce SRPŠ

ples FK Mostek

výběr vodného a stočného

splatnost vodného a stočného

svoz plastů

svoz papíru

Vysvětlivky
svoz komunálního odpadu

svoz nebezpečných odpadů

splatnost vodného a stočného

plánované akce ZŠ a MŠ

Červenec

30. 4.

podzimní prázdniny27. a 29. 10.

Říjen

splatnost poplatků,…

Halloween SRPŠ

začátek vánočních prázdnin

dětský den v autokempu

konec školního roku

Srpen

31. 5.

27. 6.

22. 12.

Prosinec

rozsvícení vánočního stromu30. 11.

velikonoční vyrábění SRPŠ

plánovaná akce OÚ Mostek

plánovaná akce FK Mostek

svoz nebezpečných odpadů

3. - 9. 2. jarní prázdniny okresu Trutnov

začátek školního roku1. 9.

výběr poplatků za psy

Září

Den obce Mostek - autokemp6. 9.

svoz nebezpečných odpadů10. 5.

výběr poplatku za odpady

splatnost poplatků za psy

14. a 16. 7.

Březen

Duben Květen Červen

17. a 19. 2.

pololetní prázdniny31. 1.

13. a 15. 1.

31. 1. 24. a 26. 3.

22. 2.

28. 2.

dětský maškarní karneval 31. 3.

Leden Únor

18. 4.

17. 4. velikonoční prázdniny

6. 12. Mikulášská besídka SRPŠ

2. a 3. 4. zápis do základní školy

15. 4. výstava výtvarných prací v ZŠ

6. a 7. 5. zápis do mateřské školy

27. 9.

18. 10. 

31. 7.

Listopad

splatnost poplatků za odpady

Čarodějnice - FK Mostek30. 4.

výběr vodného a stočného
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Kontakty  - obec Mostek, pošta Mostek a IZS 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař: MUDr. Zdeněk Havel středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 ordinuje se každou  

první středu v měsíci  

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové, Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov, M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

http://www.hmc.cz/lspp-vr.php 
So, Ne, svátky  

8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se Vám také mohly hodit 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 Mostek 34, 544 75  Mostek 

www.mostek.cz Telefon E-mail ID DS: 8ribcna 

Starostka 499 691 322 starosta@mostek.cz Ing. Dagmar Včeláková 

Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz Jaroslav Chalupník 

Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz Lenka Čedíková 

Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz Dagmar Honců 

Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz Milan Petr 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 
Ing. Ivana Brdičková 

Ing. Tomáš Klíma 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz  

       - v sezóně  499 691 279 — mobil: 737 610 980 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek Bílá Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po ------------  7,30  -  11,30 a  12,15 - 14,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   12,00 - 18,00  

Mostek 84 

tel. 499 691 244 
St 

7,30 - 15,00 
(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 

---------- 

Bílá Třemešná 31 

tel. 499 396 222 
Čt -------------- 

7,30 - 14,30 
(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30 -12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  15,00 -16,30     Po,Čt    14,30 - 16,30  

ZUBNÍ LÉKAŘ Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Út 13,00 - 19,00 

Adresa: Bílá Třemešná 31 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 

Telefon: 732 580 139 Pá 7,30 - 13,00 

DĚTSKÝ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84, Bílá Třemešná 31 

Sestra: Pavla Štefková tel: 499 396 363, 722 690 057  

Dvůr Králové Bílá Třemešná/Mostek 

Po    6,30 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 

Út    6,30 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 

St     6,30 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 

Čt    6,30 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 

Pá    6,30 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 

* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 

Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 

Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr  603 559 344   

Stavební práce, pokrývačství, tesařství - Jan Polák  776 553 411 hexxis11@seznam.cz 

Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   

Kadeřnictví - Dana Čelišová 604 677 947   

Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 

Vývoz fekálií - Dušan Pajas (5 m³ na vůz) 604 424 257   

Vývoz fekálií - Jan Adam  (5 m³ na vůz) 739 479 712  

Vývoz fekálií - Vladimír Janák  (10 m³ na vůz) 731 487 681  

Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  

Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 

Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 

Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 

ČESKÁ POŠTA  Mostek 

Adresa: Mostek 76 Po 13,00 - 18,00 

telefon: 954 254 475 Út 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 

 St 13,00 - 18,00 

 Čt 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 

 Pá 8,00 - 12,00 a 13,00 - 14,00 tel: 150          155            158         112 SOS       
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INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY MOSTEK 

Učebna fyziky a chemie 

     Nový školní rok jsme zahájili s počtem 129 žáků a samostatnými 

9 třídami. Do prvního ročníku nastoupilo 15 žáků pod vedením paní 

učitelky Jany Havlové. V základní škole na prvním stupni začala 

v září vyučovat nová kolegyně Adéla Pilařová, která se stala třídní 

učitelkou žáků čtvrté třídy a otevřela ve škole dramatický kroužek. 

     Předškoláci a první tři ročníky ZŠ absolvovali během září, října 

a listopadu plavecký výcvik. 

     V pátek 6. 12. navštívili školu čerti se svojí partou a rozdali 

všem žákům nadílku, kterou připravilo SRPŠ. 

     Proběhla školní kola fyzikální a logické olympiády. Do krajské-

ho kola logické olympiády postoupily sestry Hakenovy.  Petra (7. 

třída) obsadila 25. - 27. místo a Kateřina (5. třída) ve své kategorii 

zvítězila. Díky tomu postoupila do kola republikového, kde se 

umístila na 44. místě.                     

        První adventní neděli si tradičně naši žáci nově pod vedením 

paní učitelky Lucie Rezkové připravili pěvecká vystoupení u příle-

žitosti rozsvěcení vánočního stromu a vyrobili spoustu báječných 

dekorací na prodejní akci s tím spojenou.  

          Konečně jsme se dočkali realizace rekon-

strukcí největších učeben pro výuky přírodopisu, 

fyziky s chemií a také výstavby nové venkovní 

učebny. 

Další plánované akce ZŠ 

Mostek: 

v únoru 2025 proběhne 

rekonstrukce výtahu, kte-

rý téměř po 30 letech pře-

stal být funkční 

 

ve dnech 2. a 3. 4. 2025 

se bude konat zápis 

k povinné školní docházce  

 

výstava výtvarných prací 

je v plánu v úterý 15. 

dubna 2025 
 

na konci druhého pololetí 

tohoto školního roku při-

pravuje pan učitel Martin 

Vaněk pro žáky ze druhé-

ho stupně pobytový zá-

jezd do Anglie 
  Mgr. Hana Černá, 

ředitelka ZŠ a MŠ Mostek 

Učebna přírodopisu 

Venkovní učebna 
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ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY MOSTEK 

 Vždy první úterý v měsíci se scházel po celý rok 2024 

výbor Klubu seniorů z.s. Mostek. Ve výboru pracovali a aktivně 

zajišťovali chod Klubu seniorů předsedkyně a kronikářka Anna 

Borůvková, místopředsedkyně Miloslava Plecháčová, pokladník 

Jaroslav Plecháč, kulturní referentka Lenka Samlerová, za revizní 

komisi Ludmila Flögelová a Jiřina Suchá. O zápisy ze schůzí se 

starala  Vlasta Turková a dle možností pomáhala i členka výboru 

Marie Hlušičková. 

Hned v lednu vypracoval výbor plán práce a aktivit na I. 

pololetí. Členky výboru navštěvovaly během roku jubilanty a 

v klubovně se scházeli pravidelně členové klubu při kávě a čaji. 

V březnu oslavili všichni společně Mezinárodní den žen a devět 

členek klubu provedlo také velký jarní úklid klubovny. V dubnu se 

uskutečnila v klubu moc zajímavá přednáška paní Věry Ovečkové o 

výuce staroslavenského jazyka. V květnu a v červnu pro nás připra-

vila kulturní referentka Lenka Samlerová dva výlety. Zájezd do 

Neratova, kde jsme navštívili kostel, který má skleněnou střechu. 

Poté jsme zajížděli do Letohradu do Muzea řemesel.   

V červnu se konal zájezd do porcelánky Nová Role u Kar-

lových Varů. Cesta byla dlouhá, ale návštěva porcelánky stála za to. 

Prošli jsme výrobou porcelánu a shlédli film o historii a současnosti 

celé továrny. 

V červenci vypracoval výbor plán práce a aktivit na II. 

pololetí. V září naše členky pomáhaly v autokempu na oslavách 

Dne obce, kde ve společenské místnosti hlídaly vždy po dvojicích 

výstavu a prodávaly reklamní předměty naší obce.  V polovině září 

se členové klubu sešli na koupališti při opékání buřtů. Poděkování 

za uspořádání a zajištění této akce patří manželům Plecháčovým a 

manželům Suchým.  18. 9. nás čekal výlet do Prahy na letiště. Opět 

výbornou práci odvedla kulturní referentka Lenka  Samlerová. Vše 

bylo připravené, naplánované a zajištěné. Na letišti si nás vyzvedla 

průvodkyně a jejich autobusem jsme se podívali do zázemí letiště, 

kde nám přiblížila práci zaměstnanců, pozorovali jsme přílety a 

odlety letadel a prohlédli jsme si i hasičskou zbrojnici včetně vyba-

vení a obsluhy strojů. Byl to velmi zajímavý výlet. Paní Lence 

Samlerové moc děkujeme za skvěle připravené zájezdy – výlety a 

už nyní se těšíme na další zájezd. 

22. 10. se uskutečnila přednáška o Indii, kde nám pan Zají-

ček přednášel o životě obyčejných lidí v této zemi a zajímavých 

místech Indie. V říjnu se výbor věnoval přípravě výroční schůze, 

která se poté konala 29. 11. v restauraci Za mostem. Na programu 

bylo především zhodnocení celého roku ohledně činnosti klubu, 

zpráva revizní komise, společná večeře a zábava. Děti z mateřské 

školy pod vedením paní učitelky Anny Dvořákové a asistentky An-

drey Čedíkové předvedly kulturní pásmo nejen s  vánoční témati-

kou, ale i tancování na moderní písničky. Všem se jejich vystoupení 

moc líbilo a dětem i p. učitelkám patří velké poděkování. Po společ-

né večeři členů klubu seniorů hrála a zpívala   k tanci a poslechu 

paní Jana Ešnerová ze skupiny LejDies. 

Ke dni, kdy se konala výroční schůze, měl Klub seniorů 

Mostek celkem 73 členů. Vzhledem k tomu, že se členská základna 

seniorů stále snižuje, byli bychom velice rádi, kdyby se k nám při-

pojili noví senioři, hlavně ti mladšího věku. 

Závěrem bych chtěla poděkovat za výbornou spolupráci, 

podporu a pomoc i Obecnímu úřadu Mostek. A všem členům naše-

ho klubu přeji krásně prožití vánočních svátku, klid, pohodu a pev-

né zdraví do nového roku 2025. 

  za výbor Klubu seniorů Mostek Anna Borůvková 

Zpráva o činnosti Klubu seniorů Mostek za rok 2024 

     Začal nám nový školní rok a přivítali jsme ve školce nové 

děti. Máme přihlášeno 27 dětí, otevřená dvě oddělení a tak 

jsme přijali novou paní učitelku Aničku Dvořákovou. Máme 

naplánováno plno akcí a výletů na celý školní rok. 
     Od září do listopadu jsme jezdili na plavání do Hořic, 

začala nám canisterapie, v listopadu jsme oslavili Halloween, napekli svato-

martinské rohlíčky. Již tradičně jsme vystoupili na besídce pro seniory a u 

vánočního stromu v obci. Teď nás čekají ty nejkrásnější svátky v roce. Při-

pravujeme vánoční besídku pro rodiče. Ozdobíme si perníčky, které ve 

školce s dětmi napečeme a budeme se těšit na příchod Mikuláše, Čerta a 

Anděla a hlavně na Ježíška. 

     Zápis k předškolnímu vzdě-

lávání do MŠ se uskuteční ve 

dnech 6. a 7. 5. 2025 podáním 

přihlášky s potvrzením o povin-

ném očkování u dětí bez povin-

né předškolní docházky. 

     Mateřská škola přeje všem 

občanům krásné a pohodové 

svátky vánoční. 
Mgr. Bc. Radka Honců 
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OSMISMĚRKA  

Bez ohledu na to, jak těžký život umí být, usínejme… 

(tajenka)   

Ježíšek nám jich nadělil hromadu  

a mám z toho teď skvělou náladu,  

snad jen tam nebude schovaný párek,  

až rozbalím si svůj vánoční ….. (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 19. 1. 2025 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o topinkovač Bravo, balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   

Výherci z minula: Jiřina Suchá, Jana Votočková, Simona Měřičková a Jiří Novotný ml. Blahopřejeme. 

Na bílém obláčku andílek maličký, 

prstíčky rozsvítí sněhové hvězdičky. 

Jednu nám posílá i s přáním od srdce, 

ať s láskou prožijem letošní... (tajenka 2) 

AKAŠU, ARŠÍK, AUTOR, COULY,  

ČÍŠNICE, EKONOMIKA, EMETIKUM, 

IDEJE, KAFKA, KARATEL, KNÍRY, 

KŠEFT, LHŮTA, LOKNA, OCEÁN, 

 ORKÁN, OSTNY, PIKANÁ, PODLOST, 

POUTI, SEJFY, SKŘET, SMILNÍK,  

ŠIKOVATEL, ŠILINK, TĚLOCVIČNA, 

TOPŮRKA, TRANZISTOR,  

TREZOR, WEEKEND 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte TOPINKOVAČ... 
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Napište si do svého srdce, že ………... (tajenky 1 až  4)    
Ralph Waldo Emerson 
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Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 
12. 9. 2024    Zdeňka Bitterová a Jiří Tichý, Mostek 

Sňatek uzavřeli 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  91 let 

22.10. Irena Svobodová, Mostek  70 let 

27.10. Ivonka Albrechtová, Mostek  79 let 

27.10. Ján Kollár, Mostek  79 let 

28.10. Jana Rychterová, Mostek  75 let 

31.10. Miluše Šírová, Mostek  78 let 

  1.11. Vladimír Brynda, Mostek  78 let 

10.11. Anna Karlová, Mostek  78 let 

14.11. Štefan Berecz, Debrné  78 let 

16.11. Ladislav Nypl, Mostek  78 let 

17.11. Jaroslava Špačková, Mostek  75 let 

21.11. Miloš Chleborád, Mostek  79 let 

21.11. Josef Síbr, Mostek  77 let 

24.11. Jiřina Suchá, Zadní Mostek  76 let 

29.11. Alena Jiranová, Mostek  80 let 

Společenská kronika 

Vzpomínky 

Životní jubileum oslavili 

Navždy odešli 

 26. 10. 2024   Josef Drtina, Souvrať     55 let 

 23. 11. 2024   Jana Drtinová, Souvrať  77 let 

ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE  

KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 Dne 24. 12. 2024 tomu bude již jeden rok, co nás 

navždy opustil náš drahý tatínek, přítel, bratr a strýc, pan 

Bořek Pač. S láskou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 

      Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi...    

           dcera Linda s maminkou,  

přítelkyně Alena a bratr Ivan s rodinami 
Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem dotčených 

osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

 Věnujme společně vzpomínku našim báječným rodičům, manželům 

Janě († 1.12.2004) a Josefu († 30.10.2021) Balatkovým. 

s úctou a láskou dcery Lenka, Iva a Jana s rodinami 

     Oznamujeme občanům,  

že od 1. 1. 2025 nebudou  

již popelnice vyváženy ve stře-

du, jak jste byli doposud zvyklí,  

ale v celé obci vždy každé SUDÉ ÚTERÝ!!! 
 

Výběr vodného a stočného 

     Oznamujeme občanům,  

že vyúčtování vodného a stočného  

za období od června do prosince 2024 u trvale bydlících  

a za období od ledna do prosince 2024 u rekreačních objektů  

v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a Debrném  

se uskuteční ve dnech 13. a 15. ledna 2025  
v pokladně obce Mostek v aktuálních úředních hodinách. 

Prosíme ty, u nichž ještě nebyl 

 proveden odečet vodoměru,  

aby jeho stav nahlásili nejpozději  

do 31. 12. 2024 

na tel. 499 691 276, mobil 607 741 399  

nebo info@mostek.cz 

    Nezapomeňte si tedy vždy včas připravit popelnice 

ke svozové trase!!! Děkujeme za pochopení. 

    Vývoz komunálního odpadu do konce roku 2024 

proběhne tak, jak jste doposud zvyklí, a to ve středu 

25. 12. 2024 (v části Mostku a Zadním Mostku v úterý 

24. 12. 2024) a od nového roku pak již v sudé úterý 

7. 1. 2025, 21. 1. 2025, 4. 2. 2025,... v celém Mostku 

(tedy Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a Debrném) !!! 
     Vývoz kontejnerů na plasty bude probíhat v lichá úterý a vý-

voz kontejnerů na papír v lichá pondělí. 

     Známky na popelnice zůstávají pro rok 2025 stejné a nevymě-

ňují se. Pouze v případě výměny nádoby Vám vydáme novou. 

Úřední hodiny o vánočních svátcích 

OBECNÍ ÚŘAD MOSTEK 

zavřeno   20. 12. 2024 - 31. 12. 2024  

STAVEBNÍ ÚŘAD MOSTEK 

zavřeno   20. 12. 2024 - 31. 12. 2024  

Výběr poplatků za psy 

     Výběr poplatků za psy na rok 2025 se 

uskuteční ve dnech 17. a 19. 2. 2025 v pokladně 

Obce Mostek vždy v aktuálních úředních hodi-

nách. Poplatek činí 100 Kč za psa v rodinném 

domě a 200 Kč v obytném domě.      

     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2025. 

Zprávy z obecního úřadu 
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Spojme opět síly pro dobrou věc... 

Reklamní a upomínkové předměty naší obce 

Pořiďte si na letošní Vánoce pod stromeček  

např. BETLÉM, OMALOVÁNKY, PEXESO  

S MOTIVY Z OBCE MOSTEK,  

KNIHU O MOSTKU 

a mnoho dalších reklamních předmětů naší obce 

 

 

Betlém 60 Kč 
Omalovánky  20 Kč 

Pexeso  40 Kč 

Kniha  500 Kč 

     Tříkrálová sbírka, tradiční charitativní akce, se blíží. V pátek 3. 1. 2025 a 

v sobotu 4. 1. 2025 se opět vydají do ulic naší obce dobrovolníci, aby pro-

střednictvím této sbírky pomohli potřebným.  

     V obchodě COOP bude k dispozici pokladnička do 14. 1. 2025. Připojte se 

k této významné události a podpořte ty, kteří to nejvíce potřebují.  

     Z výtěžku minulé sbírky byl například podpořen letní tábor pro děti 

z pěstounských rodin. Na 40 dětí prožilo týden v Jedlové v Orlických horách na téma Troseč-

ník. Dále jsme použili finanční prostředky na odborné vzdělávání našich zaměstnanců, kdy 11 

pracovníků mohlo absolvovat prožitkový workshop Gerontooblek – simulace stáří. Tento spe-

ciální oblek simuluje pohyb a pocity seniorů a zdravotně postižených. Díky této zkušenosti se 

lépe vcítí do pocitů a potřeb starých a nemocných lidí, kterým poskytujeme služby. 

Přispět můžete také pomocí QR kódu, na účet Tříkrálové sbírky 66008822/0800 VS 

777955003, dárcovskou DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) na číslo 87 777. 

Bližší informace najdete na www.trikralovasbirka.cz nebo 

www.dk.charita.cz. 

Pomozme společně vytvořit lepší budoucnost. 

Do nastávajícího roku 2025 vám přejeme vše dobré a pevné zdraví. 

http://www.dk.charita.cz

